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Yksityisen tien parantaminen – jatkotoimenpiteet

Avustuspäätös

ELY-keskuksen tekemässä myönteisessä avustuspäätöksessä ilmoitetaan hankkeen hyväksytty 
kokonaiskustannusarvio, avustusprosentin suuruus, avustuksen enimmäismäärä, avustuksen 
maksuerien määrä sekä päätöksen voimassaoloaika (päätöksentekopäivämäärä ja hankkeen vaadittu 
valmistumispäivämäärä).

Avustuksen saajan on huolehdittava, että hanke valmistuu ja kustannukset syntyvät päätöksen  
voimassaoloaikana. Suunnitelmiin  mahdollisesti tulevista muutoksista on sovittava ELY-keskuksen 
nimeämän valvojan kanssa etukäteen, muussa tapauksessa oikeus avustukseen voidaan näiltä osin 
menettää.

Avustuksen vastaanottaminen

Tiekunnan on ilmoitettava 60 päivän kuluessa avustuspäätöksen saamisesta, ottaako se avustuksen 
vastaan.

Jos hakemus on tehty aluehallinnon asiointipalvelussa osoitteessa sahkoinenasiointi.ahtp.fi, tekee 
saaja vastaanottoilmoituksen asiointipalvelussa sijaitsevan hakemuksen Päätös-välilehdellä.

Jos hakemus on tehty tulostettavalla lomakkeella, toimittaa avustuksen saaja vastaanottoilmoituksen 
sähköpostitse tai kirjepostilla päätöksen antaneen ELY-keskuksen kirjaamoon. Asiakirjat voi toimittaa 
myös ELY-keskuksen yleisen asiointilomakkeen liitteenä. Yleiset asiointilomakkeet löytyvät 
osoitteesta ely-keskus.fi/asiointi-ja-yhteystiedot. 

Vastaanottoilmoituksessa ilmoitetaan tiekunnan tilinumero, tiekunnan nimeämän valvojan nimi ja  
puhelinnumero sekä tehdäänkö työ omana työnä vai osa- tai kokonaisurakkana. Ilmoituksen 
allekirjoittaa tiekunnan toimivaltainen toimielin. Tarvittaessa tiekunnan tulee toimittaa ilmoituksen
liitteenä pöytäkirjanote hoitokunnan tai tiekunnan kokouksesta, jossa valtionavustuksen
vastaanottamisesta on päätetty.

Valvojalta edellytetään alaan liittyvää riittävää teknistä osaamista. Valvojan tulee olla urakoitsijasta
riippumaton. Valvojan tiedot ilmoitetaan vastaanottoilmoituksen liitteenä olevalla lomakkeella. 

Avustuspäätös raukeaa, jos tiekunta ei ilmoita avustuksen vastaanottamisesta annettuun 
määräaikaan mennessä tai jos tiekunta ei ota avustusta vastaan.

Urakointi ja kilpailuttaminen

Yksityistä tiekuntaa pidetään julkisena hankintayksikkönä ja sen tulee urakoita teettäessään 
noudattaa hankintasäännöksiä, jos valtion, kunnan tai muun julkisyhteisön hankkeelle myöntämän 
tuen määrä on yhteensä yli puolet hankinnan arvosta.

Lakia julkisista hankinnoista tulee noudattaa hankintoihin, jotka ylittävät kansalliset kynnysarvot ja 
EU-kynnysarvot. Käytännössä yksityisten tiekuntien hankinnoissa kyseeseen tulevat kansalliset 
kynnysarvot, jotka ovat: 

- Tavara- ja palveluhankinnat, 60 000 euroa, alv 0 %

- Rakennusurakat, 150 000 euroa, alv 0 %
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Jos tiekunta on hankintalain 5 §:n perusteella velvollinen kilpailuttamaan hankintansa, tulee tiekunnan
toimittaa sähköisesti ELY-keskukselle seuraavat asiakirjat hankintapäätöksen tekemisen jälkeen: 

- sähköisessä HILMA-ilmoituskanavassa julkaistu hankintailmoitus 

- tarjouspyyntö 

- saadut tarjoukset 

- hankintapäätös 

Näiden asiakirjojen perusteella ELY-keskus valvoo, että hankintalain 5 §:n mukaisena julkisena 
hankintayksikkönä toimiva tiekunta kilpailuttaa hankintansa asianmukaisesti. Jos tiekunta laiminlyö 
hankintalain mukaisen kilpailuttamisvelvoitteensa, valtionavustusta koskeva päätös voidaan joutua 
kumoamaan valtionavustuslain 21 §:n perusteella. 

Jos hakemus on tehty aluehallinnon asiointipalvelussa osoitteessa sahkoinenasiointi.ahtp.fi, toimittaa 
saaja kilpailutusasiakirjat asiointipalvelussa sijaitsevan hakemuksen kautta. 

Jos hakemus on tehty tulostettavalla lomakkeella, toimittaa avustuksen saaja kilpailutusasiakirjat 
sähköpostitse tai kirjepostilla päätöksen antaneen ELY-keskuksen kirjaamoon. Asiakirjat voi toimittaa 
myös ELY-keskuksen yleisen asiointilomakkeen liitteenä. Yleiset asiointilomakkeet löytyvät 
osoitteesta ely-keskus.fi/asiointi-ja-yhteystiedot. 

Työn aloitus 

Tarkempia ohjeita kilpailuttamisesta ja hankintasäännösten soveltamisesta yksityiseen tiekuntaan on 
löydettävissä Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin ohjeesta Yksityinen tiekunta urakan 
kilpailuttajana sekä työ- ja elinkeinoministeriön verkkosivuilta. 

- Yksityinen tiekunta urakan kilpailuttajana: 
traficom.fi/sites/default/files/media/file/LIITE%203.pdf 

- Tietoa julkisten hankintojen säätelystä työ- ja elinkeinoministeriön verkkosivuilla 
tem.fi/julkiset-hankinnat 

Vaikka tiekunnan hankintojen arvo parantamishankkeessa ei ylittäisikään em. kansallisia 
kynnysarvoja, ELY-keskus suosittelee tiekuntaa kilpailuttamaan teettämänsä urakat ja muut 
hankinnat mahdollisten kustannussäästöjen vuoksi. 

Tiekunta saa aloittaa työt sen jälkeen, kun ELY-keskus on tehnyt myönteisen päätöksen ja tiekunta 
on kirjallisesti ilmoittanut vastaanottavansa avustuksen vastaan.  

Työn aloittamisesta ilmoitetaan ELY-keskuksen valvojalle kirjallisesti, esimerkiksi sähköpostilla. 

Raportointi 

Tiekunnan ja tiekunnan nimeämän valvojan vastuulla on hankkeen edistymisen ja töiden laadun 
valvonta. Hankkeen toteutuksen ja erityisesti tärkeiden rakennusvaiheiden dokumentointi sekä 
kuvaaminen tulee sisällyttää avustuksen maksamiseen liittyvään loppuraporttiin. 

Työn valmistuminen 

Hanke tulee toteuttaa ja kustannusten tulee syntyä päätöksen voimassaoloaikana. Hankkeen  on 
valmistuttava ja viimeisen erän maksatushakemus liitteineen tulee  olla toimitettuna päätöksen 
voimassaoloaikana.  

Hankkeen valmistuminen todetaan maksatushakemuksen liitteenä toimitettavan loppuraportin  
perusteella ja/tai ELY-keskuksen valvojan tekemällä lopputarkastuksella. 

Jos hanke ei näytä toteutuvan päätöksen mukaisesti, tulee tiekunnan hakea muutosta päätökseen 
hyvissä ajoin ennen vaadittua valmistumispäivää. 
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Hankkeen vastikkeeton ja vastikkeellinen työ  

Tiekunnan osakkaiden omaa vastikkeetonta työtä (talkootyö) ei hyväksytä avustettavaksi, mutta 
tiemaksuja vastaan tehty vastikkeellinen työ voidaan hyväksyä osana avustuskelpoisia kustannuksia. 
Hankkeen hyväksi tehtävästä työstä tulee tehdä arvio osana hankkeen kustannusarviota. Avustusta 
maksetaan enintään tehdyn arvion mukaiseen, hyväksyttyyn määrään saakka.  

Avustuksen maksaminen

Myönnetyn avustuksen maksaa KEHA-keskus.

Jos avustus on haettu aluehallinnon asiointipalvelussa osoitteessa sahkoinenasiointi.ahtp.fi, hakee 
avustuksen saaja myös maksatusta asiointipalvelussa sijaitsevan hakemuksen Maksatukset-
välilehden kautta. 

Jos avustus on haettu tulostettavalla lomakkeella, toimittaa avustuksen saaja paperisen 
maksatushakemuksen sähköpostitse tai päätöksen antaneen ELY-keskuksen kirjaamoon. Asiakirjat 
voi toimittaa myös ELY-keskuksen yleisen asiointilomakkeen liitteenä. Yleiset asiointilomakkeet 
löytyvät osoitteesta ely-keskus.fi/asiointi-ja-yhteystiedot. 

Avustuspäätöksessä on päätetty, kuinka monessa erässä avustus voidaan enintään maksaa. Kaikkia  
avustuseriä,  myös ennakkoa, on haettava kirjallisesti. 

Ensimmäinen valtionavustuserä voidaan maksaa ennakkona töiden aloittamisen jälkeen ilman 
kuluselvitystä. Jos avustuseriä on enemmän kuin kaksi, voi ennakkoerän suuruus olla enintään 30 
prosenttia avustuksen määrästä. Yhdessä erässä maksettavaan avustukseen ei makseta ennakkoa. 

Seuraavat avustuserät maksetaan avustuspäätöksen mukaisesti, kun riittävästi kustannuksia on 
syntynyt. Välimaksatuksia haettaessa tiekunnan tulee  toimittaa  kopiot  saapuneista  laskuista  ja  arvio  
hankkeen  tulevista kokonaiskustannuksista.  Laskujen ei vielä tässä vaiheessa tarvitse olla maksettuina. 

Viimeisen erän maksatushakemukseen liitetään  

- kopiot tiekunnalle osoitetuista laskuista 

- kopiot maksukuiteista tai tiliotteista, joista käy ilmi, että laskut ovat maksettu 
tiekunnan tililtä 

- tositteet tiemaksuja vastaan tehdyistä töistä (kopiot)  

- kirjanpidon raportit kunnan ollessa hankkeen toteuttajana 

- hankkeen loppuraportti, jossa kuvattuna hankkeen toteutus, tärkeät rakennusvaiheet 
sekä lopputulos. Raportin tulee lisäksi sisältää valokuvat eri rakennusvaiheista. 

- työtilitysten luettelo, jolla selvitetään tositteittain tehdyt työt ja muut kustannukset 

Viimeinen avustuserä maksetaan, kun ELY-keskuksen valvoja on tarvittaessa tehnyt hankkeelle 
lopputarkastuksen ja tiekunta on toimittanut loppumaksatushakemuksen liitteineen. 

Avustusta maksetaan hyväksyttävien ja  toteutuneiden kustannusten perusteella avustuspäätöksessä  
esitetyn avustusprosentin mukaisesti ja päätöksessä esitettyyn avustuksen enimmäismäärään 
saakka. Toteutuneella kustannuksella tarkoitetaan tiekunnalle osoitettua ja tiekunnan tililtä maksettua 
laskua. 

Valtionavustukseen oikeuttaviksi kustannuksiksi hyväksytään hankkeen suunnittelusta,  
parantamistöiden toteutuksesta ja töiden valvonnasta aiheutuneet kohtuulliset kustannukset. 
Arvonlisävero ei ole tukikelpoinen meno, jos avustuksen saaja voi arvonlisäverolain säännösten 
mukaan vähentää liiketoimintaa varten tekemiinsä hankintoihin sisältyvän veron. 

Tarkempia ohjeita hankkeen toteuttamiseen ja tarkempi erittely hyväksyttävistä kustannuksista on 
annettu Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin yksityisteiden valtionavustuksia käsittelevällä 
verkkosivuilla traficom.fi/fi/traficom/tietoa-traficomista/yksityisteiden-valtionavustukset. 

Avustuksen maksatukseen liittyvät yhteydenotot maksatukset.keha@ely-keskus.fi. 






